
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 28,990,245 25,953,294 3,036,951

200 세외수입 2,019,644 2,055,558 △35,914

210 경상적세외수입 1,941,644 1,955,499 △13,855

212 사용료수입 1,796,244 1,796,244 0

212-03 하수도사용료 211,200 211,200 0

[ 수질개선기금사업특별회계 ] 211,200 211,200 0

< 상하수도사업소 > 211,200 211,200 0

0 하수도 사용료 수입 211,200

ㅇ 가정용 108,000

ㅇ 업무용 36,000

ㅇ 영업용 51,000

ㅇ 욕탕용 16,200

108,000,000원

36,000,000원

51,000,000원

16,200,000원

212-04 상수도사용료 1,584,000 1,584,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 1,584,000 1,584,000 0

< 상하수도사업소 > 1,584,000 1,584,000 0

0 하동상수도(2,423) 551,500

ㅇ 가정용(1,788) 272,000

ㅇ 업무용(191) 121,000

ㅇ 영업용(439) 156,000

ㅇ 욕탕1종(5) 2,500

0 금남상수도(금남면1,535) 192,700

ㅇ 가정용(1,337) 100,000

ㅇ 업무용(67) 40,000

ㅇ 영업용(130) 52,000

ㅇ 욕탕1종(1) 700

0 금성상수도(금성면1,246) 214,500

ㅇ 가정용(1,155) 165,500

ㅇ 업무용(43) 12,000

ㅇ 영업용(47) 30,000

ㅇ 욕탕1종(1) 7,000

0 진교상수도(1,661) 310,000

ㅇ 가정용(1,328) 189,000

ㅇ 업무용(100) 36,000

ㅇ 영업용(230) 75,000

272,000,000

121,000,000

156,000,000

2,500,000

100,000,000

40,000,000

52,000,000

700,000

165,500,000

12,000,000

30,000,000

7,000,000

189,000,000

36,000,000

75,000,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

ㅇ 욕탕1종(3) 10,000

0 옥종상수도(1,555) 165,300

ㅇ 가정용(1,446) 119,000

ㅇ 업무용(49) 19,000

ㅇ 영업용(59) 27,000

ㅇ 욕탕1종(1) 300

0 물이용부담금 수입 150,000

10,000,000

119,000,000

19,000,000

27,000,000

300,000

150,000,000

212-08 기타사용료 1,044 1,044 0

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 1,044 1,044 0

< 경제수산과 > 1,044 1,044 0

0 고전농공단지 폐수처리부지임대료 수입 1,044

213 수수료수입 12,000 12,000 0

213-04 기타수수료 12,000 12,000 0

[ 수질개선기금사업특별회계 ] 12,000 12,000 0

< 상하수도사업소 > 12,000 12,000 0

0 분뇨처리 수수료 12,00012,000,000원

214 사업수입 22,000 22,000 0

214-05 분담금수입 22,000 22,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 22,000 22,000 0

< 상하수도사업소 > 22,000 22,000 0

0 상수도시설 분담금(200전) 22,00022,000,000

216 이자수입 111,400 125,255 △13,855

216-01 공공예금이자수입 86,900 94,055 △7,155

[ 상수도사업특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 상하수도사업소 > 10,000 10,000 0

0 공공예금이자 10,000

[ 의료급여기금조성특별회계 ] 1,000 1,000 0

< 주민행복과 > 1,000 1,000 0

0 공공예금 이자수입(의료급여기금조성) 1,000

[ 주민소득지원자금특별회계 ] 3,000 1,600 1,400

< 국제통상과 > 3,000 1,600 1,400

0 공공예금이자수입(주민소득지원자금) 3,000

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 300 300 0

< 경제수산과 > 300 300 0

10,000,000

3,000,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

0 이자수입 300

[ 발전소주변지역특별회계 ] 9,000 1,500 7,500

< 경제수산과 > 9,000 1,500 7,500

0 이자수입 9,000

[ 중소기업육성기금운영특별회계 ] 57,600 67,400 △9,800

< 경제수산과 > 57,600 67,400 △9,800

0 이자수입 1,200

0 중소기업육성기금 예탁금 이자수입 56,400

[ 수질개선기금사업특별회계 ] 6,000 6,000 0

< 상하수도사업소 > 6,000 6,000 0

0 수질개선기금사업특별회계 이자수입 6,0006,000,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 24,500 31,200 △6,700

[ 주민소득지원자금특별회계 ] 8,500 14,000 △5,500

< 국제통상과 > 8,500 14,000 △5,500

0 주민소득지원자금 이자수입 8,500

[ 발전소주변지역특별회계 ] 16,000 15,400 600

< 경제수산과 > 16,000 15,400 600

0 기업, 주민복지지원 융자금 이자수입 16,000

8,500,000

220 임시적세외수입 78,000 100,059 △22,059

222 부담금 36,000 36,000 0

222-02 일반부담금 36,000 36,000 0

[ 수질개선기금사업특별회계 ] 36,000 36,000 0

< 상하수도사업소 > 36,000 36,000 0

0 하수도원인자 부담금 36,00036,000,000

224 기타수입 11,000 11,000 0

224-06 그외수입 11,000 11,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 1,000 1,000 0

< 상하수도사업소 > 1,000 1,000 0

0 교체계량기 판매 수입 1,000

[ 의료급여기금조성특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 주민행복과 > 10,000 10,000 0

0 부당의료 환수금(의료급여기금조성) 10,000

1,000,000

225 지난연도수입 31,000 53,059 △22,059

225-01 지난연도수입 31,000 53,059 △22,059
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난연도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 상수도사업특별회계 ] 1,000 1,000 0

< 상하수도사업소 > 1,000 1,000 0

0 지난연도 수입 1,000

[ 주민소득지원자금특별회계 ] 30,000 37,000 △7,000

< 국제통상과 > 30,000 37,000 △7,000

0 지난년도 수입(주민소득지원자금) 30,000

1,000,000

30,000,000

500 보조금 9,427,423 7,773,593 1,653,830

510 국고보조금등 8,765,984 7,144,444 1,621,540

511 국고보조금등 8,765,984 7,144,444 1,621,540

511-01 국고보조금 3,269,895 3,449,596 △179,701

[ 의료급여기금조성특별회계 ] 190,895 166,596 24,299

< 주민행복과 > 190,895 166,596 24,299

0 현금급여비(장애인보장구,요양비등) 2,690명 122,444

0 의료급여관리사 인건비(2명) 53,367

0 의료급여 업무추진 행정경비 15,084

[ 수질개선기금사업특별회계 ] 3,079,000 3,283,000 △204,000

< 상하수도사업소 > 3,079,000 2,523,000 556,000

0 국고보조금 3,079,000

ㅇ 농어촌마을하수도설치(3개소) 2,864,000

ㅇ 노후하수관로정비(금남면 노후하수관로) 215,000

2,864,000,000

215,000,000

511-02 지역발전특별회계보조금 2,189,000 0 2,189,000

[ 상수도사업특별회계 ] 2,189,000 0 2,189,000

< 상하수도사업소 > 2,189,000 0 2,189,000

0 노후상수관망 정비사업 2,189,0002,189,000,000

511-03 기금 3,307,089 3,694,848 △387,759

[ 발전소주변지역특별회계 ] 2,939,000 2,895,000 44,000

< 경제수산과 > 2,939,000 2,895,000 44,000

0 전력산업기반기금 2,939,000

[ 수질개선기금사업특별회계 ] 368,089 799,848 △431,759

< 환경보호과 > 246,762 799,848 △553,086

0 <환경보호과>주민지원사업 190,863

ㅇ 주민지원사업 여비 1,522

ㅇ 일반지원사업 89,341

ㅇ 직접지원사업 100,000

1,522,000

89,341,000

100,000,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

0 <환경보호과>오염총량관리이행평가 및 모니터링 55,899

< 상하수도사업소 > 121,327 0 121,327

0 기금 121,327

ㅇ 환경기초시설 기금 55,892

ㅇ 상수원보호구역 관리원 28,462

ㅇ 상수원보호구역 관리 36,973

55,899,000

55,892,000

28,462,000

36,973,000

520 시ㆍ도비보조금등 661,439 629,149 32,290

521 시ㆍ도비보조금등 661,439 629,149 32,290

521-01 시ㆍ도비보조금등 661,439 629,149 32,290

[ 의료급여기금조성특별회계 ] 47,724 59,649 △11,925

< 주민행복과 > 47,724 59,649 △11,925

0 현금급여비(장애인보장구,요양비등) 2,690명 30,611

0 의료급여 관리사 인건비(2명) 13,342

0 의료급여 업무추진 행정경비 3,771

[ 수질개선기금사업특별회계 ] 613,715 569,500 44,215

< 상하수도사업소 > 613,715 569,500 44,215

0 시도비보조금등 613,715

ㅇ농어촌 마을하수도 설치(3개소) 613,715613,715,000

700 보전수입등및내부거래 17,543,178 16,124,143 1,419,035

710 보전수입등 5,076,285 4,297,181 779,104

711 잉여금 4,591,285 3,938,018 653,267

711-01 순세계잉여금 4,591,285 3,938,018 653,267

[ 상수도사업특별회계 ] 500,000 100,000 400,000

< 상하수도사업소 > 500,000 100,000 400,000

0 상수도사업 순세계잉여금 500,000

[ 주민소득지원자금특별회계 ] 628,500 615,000 13,500

< 국제통상과 > 628,500 615,000 13,500

0 순세계잉여금(주민소득지원자금) 628,500

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 50,000 30,000 20,000

< 경제수산과 > 30,000 30,000 0

0 순세계잉여금 30,000

< 산단조성과 > 20,000 0 20,000

0 순세계잉여금 20,000

[ 발전소주변지역특별회계 ] 1,571,785 1,382,000 189,785

500,000,000

628,500,000

- 5 -



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 경제수산과 > 1,571,785 1,382,000 189,785

0 순세계잉여금 1,571,785

[ 중소기업육성기금운영특별회계 ] 270,000 60,000 210,000

< 경제수산과 > 270,000 60,000 210,000

0 순세계잉여금 270,000

[ 농업재해복구자금특별회계 ] 1,271,000 1,248,000 23,000

< 농업기술센터 > 1,271,000 1,248,000 23,000

0 순세계잉여금 1,271,000

[ 수질개선기금사업특별회계 ] 300,000 100,000 200,000

< 상하수도사업소 > 300,000 100,000 200,000

0 순세계 잉여금 300,000300,000,000원

713 융자금원금수입 485,000 359,163 125,837

713-01 민간융자금회수수입 485,000 359,163 125,837

[ 주민소득지원자금특별회계 ] 30,000 32,400 △2,400

< 국제통상과 > 30,000 32,400 △2,400

0 융자금회수(주민소득지원자금) 30,000

[ 발전소주변지역특별회계 ] 455,000 300,570 154,430

< 경제수산과 > 455,000 300,570 154,430

0 민간융자금원금회수 455,000

30,000,000

720 내부거래 12,466,893 11,826,962 639,931

721 전입금 8,856,893 8,516,962 339,931

721-03 기타회계전입금 8,856,893 8,516,962 339,931

[ 상수도사업특별회계 ] 4,583,219 3,372,146 1,211,073

< 상하수도사업소 > 4,583,219 3,372,146 1,211,073

0 일반회계 전입금 4,583,219

[ 의료급여기금조성특별회계 ] 468,798 564,474 △95,676

< 주민행복과 > 468,798 564,474 △95,676

0 일반회계 전입금(의료급여기금조성) 468,798

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 68,204 177,527 △109,323

< 경제수산과 > 56,324 145,647 △89,323

0 일반회계전입금 56,324

< 산단조성과 > 11,880 31,880 △20,000

0 일반회계전입금 11,880

[ 수질개선기금사업특별회계 ] 3,736,672 3,702,815 33,857

4,583,219,000
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 환경보호과 > 38,478 263,395 △224,917

0 <환경보호과>일반회계전입금 38,478

< 상하수도사업소 > 3,698,194 3,439,420 258,774

0 일반회계전입금(상하수도사업소) 3,698,194

38,478,000

3,698,194,000

722 예탁금및예수금 3,610,000 3,310,000 300,000

722-01 예수금수입 3,610,000 3,310,000 300,000

[ 중소기업육성기금운영특별회계 ] 3,610,000 3,310,000 300,000

< 경제수산과 > 3,610,000 3,310,000 300,000

0 중소기업육성기금 적립 예탁금 3,610,000
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